. i T

PODER EJECUTIVO DE LA PROVINCIA DE Jujuy

2,021 ANO DEL BICENTENARIO DEL DIA GRANDE DE JUJuy»

A 5
‘ég(iPTE_ N° 715-551/2021.- DECRETO Ne ’4 g E 2_ s
e e San Salvador de Jujuy, a5

28 DIC. 2024

VISTO: ) .

Las actuaciones por las gue tramita el adi
gervicio de Qu:-_rdm del 60% sobre la categoria de ingreso a favor de |a Dra Mari
Alejandra Riboretio, CUIL 27-23187059-4, cargo Categoria A (j-2), Agrupém?:rzl_i

Profesional, Escalafon Profesjonal, Ley N° 4418 de la Unicad de Organizacion RE-
01-03 Hospital Maternc infantil “Dr. Héctor Quirtana”: y

cional por Permanencia en e

CONSIDERANDO:
Qua, obra pedido formal ce la
conforma a lo requerido;

: Que, el _citado Profesgonal detenta el cargo categoria C (j-2),
Agrupamiento  Profesional, Escalafon Frofesional, en virtud de haber sido
oromocionada mediante Decreto Acuverdo N° 7925-H-15;
; Que, per Expediente N° 715-1084/17, se tramita e|
or permanencia en a8l servicio de guardia:

Quz, de la certificacion de servicios emitida por el nosocomio
que la mencionada profesional cumple con los diez (10) afics de permanzncia an la
Guardia Activa al 31 de marzo de 2019 correspondiéndole ei 50% del Adicionzl por
Permanencia en el Servicio de Guardia, de conformidad a las prescripciones del
drtizulo £1° de la Ley N° 4135/84;

Que, la Direccibn Provincial de Perscnal. emite inferme de su
competencia,

Que, obra intervencion de la Direccidn Provincial de Capital Humano;

Que, Fiscalia de Estado emite dictamen favorable de cuyos términos
se desprende que sz encuentran delineades los elementos necesarios para la
emision del presente acto administrativo reconcciendo el Adicional por Permanencia
de Cuardia del 60% sobre la categoria de ingreso a ia Dra. Mariz Alejandra
Ribonetto, @ partir del 31 de marzo de 2019;

Que, la Direccién Provincial de Presupuesto incdica las pariidas
presupuestarias con la que se atenderd la piesente erogacion;

Por 2llo, en uso de facultades propias y a los fines de su regularizacion
administrativa;

profesional de mencién para proceder

30% del adicional

se verifica

EL COBERNADOR DE LA PROVINCIA
DECRETA

ARTICULOD 1°: Téncase por reconocido el Adicional por Permanencia en el Servicio
de Guardia del 0% scbre la categoria de ingreso a favor de la Dra. Maria Alejandra
Ribonetio, CUIL 27-23167059-4, cargo Categoria A (-2), Agrupamiento Profesional,
Escalafén Profesicnal, Ley N° 4418 de 'a Unidad de Organizacion R6-01-03 Hospital
Materno Infantil “Dr. Héctor Quintana”, a partir del 31 de marzo de 2019.-

ARTICULO 2°: Autorizase al Ministerio de Salud a imputar la erogacion que
mmcionai por permanencia en el servicio de guardia de la Dra. Maria
Alejandra Ribonstto, correspondiente al 60% sobre la categoria de ingreso, a partir
del 21 de marze de 2019 a las partidas presupugslar_ias Erewstas en el Presﬁupuesto
General de Gastos y Calculos de Recursos, Ejercicio 2021, Ley N° 6213 que a
COrtiniuacion se indica:




PODER EJECUTIVO DE LA PROVINCIA DE JuY

«2,021 ANO DEL BICENTENARIO DEL Dia GRANDE DE Jujyy»
/' P ks \
CORRESPONDE A DECRETO e 5%' Q é 2
CORRESF

£JERCICIO 2021: ; o
—-—5;&;‘53 de Gastos en Personal, asignada a Ia Jurisdiccion
biidad de Organizacion R6-01-03 Hospital Materno Infantil “

=S

‘R” Ministerio de Salud,
Dr. Héctor Quintang” -

EJERCICIOS ANTERIORES:

Se imputaran a la partida “03-10-15-01-26 'P/Pago Obligaciones No Comprometidas

presup. en Ejercicios Anteriores” correspondiente a la Unidad de Organizacion “L”
Deuda Publica. -

ARTICULO 3° EI presente decreto sera refrendado
Salud y de Hacienda y Finanzas.-

por los sefiores Ministros de

ARTICULO 4°: Registrese. Tomen razén Fiscalia de Estado y Tribunal de Cuentas,
Eu—b]iquese sintéticamente en el Boletin Oficial pase a la Secretaria de

Comunicacidn y Gobierno Abierto para Difusion. Cumplido siga sucesivamente para
conocimiento de la Direccion Provincial de Presupuesto, Contaduria de la Provincia y
Direccion Provincial de Personal. Cumplido vuelva al Mini terio de Salud a sus
efectos.-

- C.,.v AL .ZE.\EJ\uf\.J;":

)
& .
- ™I
(: “--.__‘__
: )
[}
P

by v\ NG
/It igtaturs de Desppcho
ofp %‘w da Salud Jonied



MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS

W ”)) Aﬂj del l’fctﬂr‘nar“o df.l' paso
. ‘ ; la {”fﬂl]na“‘dad del Geﬂfl’ﬂf 1[
anuel quﬂf{

AB.
XP. N°715-551/2021.

fo Arias “

RESOLUCION e H J

s

o,

1 00SAN SALVADOR DE UJUY.‘I 1 []E?E;t-m

VISTO:

Las actuaci
O s Coariia i slézzlggsrse;::rc :aatse g;:as: tramita el adicional por permanencia en el
ibonetto, CUIL N° 27- e ingreso a favor de la Dra. Maria Alejand
Elsbcg e Profesi:na|27|_:y3 'L E;%z%‘:;e :::Equategorfa AQ-Z). Agrupamiento Profeé?(:n:;f
Materno Infantil “Dr. Héctor Quintana™; y Syl st il ol 00

CONSIDERANDO:

Que, por Decreto N° 4972-S-2021 d

: : ik e -5- e fecha 28-12-2021, el Poder
Ejecutivo a'utorlzo al Ministerio de Salud a hacer uso de la partida presupuestaria de la
DEUDA PUBLICA para afrontar la erogacion que se tramita en autos;

e Que, la tramitacion de las presentes actuaciones aun no finalizé y el
Ejercicio 2021 se encuentra cerrado;

Que, la Direccion Provincial de Presupuesto y Contaduria de la Provincia
emitieron los respectivos informes de su competencia;

Por ello, en virtud de las disposiciones del Decreto Acuerdo N°1369-H-04

y a los fines de su regularizacion administrativa,

EL SECRETARIO DE EGRESOS PUBLICOS

RESUELVE:

- Modificar el ejercicio econémico consignado en el Articulo 2° del Decreto

ARTICULO 1°.
cion del gasto contra los créditos presupuestarios del

N° 4972-S-2021 y autorizar la imputa
Ejercicio 2022 — Ley N°6256.

ARTICULO 2°.- Previo registro, pase al Tribunal de Cuentas para toma de razon del
iones a Contaduria de la Provincia.

Decreto N° 4972-S-2021 y luego remitanse estas actuaci

'PN. FORTUNATO ESTERAN DAHER

GLicr

1
=50

,
r;-Jr" z

b ‘)///’

«20011an8 2

4
vg
5

C

o
»

C

SEGRES 210 Dx LGRELDS PY




